necesarios para dar cumplimiento al objeto contractual 4.) Que los documentos fueron radicados en la 
Oficma Asesora Juridica para el correspond lente tramite anexos que hacen parte del présente 
documenta 5). Que se hace necesario adicionar el contrato de Prestaciôn de Servicios Profesionales 
110 10 01 0088 del de 15 julio de 2021. en un valor de UN MILLON SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 
1 600 000) y una prorroga en el plazo contractual de 15 dias (15) dias calendarios. 6) Que de acuerdo 
con lo establecido en el articulo 40 de la Ley 80 de 1993 los contratos no podràn adicionarse en màs del 
cincuenta por ciento (50%) de su valor micial. expresado éste en salarios mimmos legales mensuales "